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ای  ن طراحی پوسته خارجی، تاسیسات مکانیکی و الکتریکی به گونه آ جویی در مصرف انرژی که در  روش طراحی صرفه  –  1

 گیرد که میزان انرژی مصرفی سالانه ساختمان از میزان محاسبه شده برای ساختمان مرجع کمتر باشد، کدام است؟ صورت می 

   )کارکردی( ای ( روش موازنه 1

 ( روش کارائیی انرژی ساختمان 2

 ( روش تجویزی 3

 ( روش نیاز انرژی 4

 صحیح است.   2مقررات ملی ساختمان گزینه    19از مبحث    17طبق ص  

برای حضور در مجمع عمومی سازمان استان، دعوت به تشکیل جلسات مجمع عمومی باید حداقل چند روز قبل از تشکیل    –   2

 های کثیرالانتشار صورت گیرد؟ جلسه و در چند نوبت آگهی در روزنامه 

 دو نوبت آگهی   –روز   30( 1

 روز قبل  20روز از یکدیگر و   15( در دو نوبت جداگانه به فاصلۀ 2

 سه نوبت آگهی  –روز   20( 3

 دو نوبت آگهی   –روز   20( 4

 صحیح است.   1گزینه    17کتاب قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان در ص    54طبق ماده  

ای شخصی که به طور هم زمان در دو مرجع که یکی بر دیگر وظیفه  های زیر در زمینه تخلفات حرفه کدامیک از مجازات   –   3

 هایی را بر عهده گرفته است صحیح است؟ مسئولیت نظارتی دارد،  

 ( محرومیت موقت از استفاده از پروانه اشتغال از شش ما تا یکسال1

 ( از توبیخ کتبی با درج در پرونده تا محرومیت موقت استفاده از پروانه اشتغال حداکثر به مدت یکسال 2

 سال و ضبط پروانه به مدت محرومیت 3پروانه اشتغال تا مدت  ( از توبیخ کتبی با درج در پرونده تا محرومیت استفاده از 3

 ( محرومیت موقت از استفاده از پروانه اشتغال به مدت حداکثر یکسال 4

 صحیح است.   3گزینه    98کتاب قانون نظام مهندسی در ص    91طبق ماده  

 

 



 

چنانچه ناظرات حقیقی شاغل در ناظر حقوقی که صلاحیت و ظرفیت اشتغال حقیقی آنان در پروانه ناظر حقوقی منظور    –   4

 شده است، از ادامه کار با ناظر حقوقی منصرف شوند، کدام گزینه صحیح است؟ 

به وزارت راه و شهرسازی،  ( ناظر حقوقی مکلف است مراتب را حداکثر ظرف مدت پنج روز به طور همزمان و به صورت کتبی  1

 سازمان استان و مرجع صدور پروانه ساختمان اعلام نماید. 

( ناظر حقوقی مکلف است بلافاصله مراتب را به طور همزمان و کتبی به سازمان استان و مرجع صدور پروانه ساختمان اعلام  2

 نماید. 

طور همزمان و به صورت کتبی به سازمان استان و مرجع  ( ناظر حقوقی مکلف است مراتب را حداکثر ظرف مدت ده روز به 3

 صدور پروانه ساختمان اعلام نماید. 

( ناظر حقوقی مکلف است مراتب را حداکثر ظرف مدت پانزده روز به طور همزمان و به صورت کتبی به سازمان استان و  4

 مرجع صدور پروانه ساختمان اعلام نماید. 

  صحیح است.  1گزینه    68در ص    2مبحث    1  –   4  –   15طبق بند  

 شود؟ بندی می درصد باشد این سنگ در کدام گروه زیر دسته   80هر گاه مقدار سیلیس آزاد سنگ کواتز ساختمانی    –   5

 ( کوارتزیت 2 ( گرانیت1

 ( ماسه سنگ 4 ( ماسه سنگ کوارتزی 3

 صحیح است.   4گزینه    3  –   2  –   6  –   5طبق بند  

 رود؟ دار به کار می های شیب شرط سالم بودن عمدتاً برای پوشش دادن سقف های زیر به  کدام یک از سنگ   –   6

 ( سنگ کوارتز 2 ( سنگ مرمریت1

 ( سنگ اسلیت 4 ( سنگ تراورتن 3

 صحیح است.   4گزینه    6  –   2  –   6  –   5طبق بند  

 ؟ نیست های زیر صحیح  در شیشه عایق کاری )دو جداره( کدام یک از گزینه   –   7

 توان از گاز سولفوهگزا فلوراید برای بهبود مشخصات عایق کاری استفاده کرد. ها می ( در فضای بین شیشه 1

 توان استفاده کرد. ها از هوای بدون رطوبت می ( در فضای بین شیشه 2

 هوا و هر گونه گازی خالی باشد. ها باید از  ( فضای بین شیشه 3

 توان از گاز آرگون برای بهبود مشخصات عایق کاری استفاده کرد.ها می ( در فضای بین شیشه 4

 صحیح است.   3گزینه    5مبحث    109در ص    5  –   1  –   14  –   5طبق بند  



 

 کدام یک از عبارات زیر در خصوص مصالح ساختمانی صحیح است؟   –   8

 ( برای تسریع در گیرش، پاشیدن گچ بر روی اجزای آجری چیده شده با ملات ماسه سیمان مجاز است. 1

 توان از آجرهای ماسه آهکی استفاده کرد. ( در جاهایی که خطر یخ زدگی وجود دارد تحت شرایطی می 2

 دار مجاز نیست. اده از آجرهای ترک ( در هیچ شرایطی استف 3

 درصد کل آجرها تجاوز نکند.   20( در روی کار، استفاده از آجرنما که دارای آلونک است به شرطی مجاز است که تعداد آنها از  4

 صحیح است.   2گزینه    6  –   1  –   3  –   9  –   5طبق بند  

 در خصوص استفاده از کلرید کلسیم به عنوان مواد افزودنی در بتن کدام یک از عبارات زیر صحیح است؟   –   9

 های بدون فولاد که در معرض حملات سولفات نیستند استفاده نمود. توان در بتن ( می 1

 هایی که در معرض یخ زدن و آب شدن نیستند، مجاز است. ( در کلیۀ بتن 2

 شرایطی مجاز نیست.( تحت هیچ 3

 توان استفاده نمود. ( بدون هیچگونه محدودیتی می 4

 صحیح است.   1گزینه    2  –   1  –   3  –   10  –   5طبق مورب از بند  

 کدام یک از عبارت زیر در خصوص مصالح ساختمانی صحیح است؟   –   10

 مجاز نیست. درصد باشد استفاده از هیچ نوع گچ   60( در صورتی که رطوبت نسبی هوا بیش از 1

 پاکت است.  14توان بر روی هم در فضای سرپوشیده چید های گچ قابل استفاده که می ( حداکثر تعداد پاکت2

 ( نگهداری گچ پاکتی در فضای روباز در هیچ شرایطی مجاز نیست.3

 شود. های گچی از مخلوط گچ، آب و مقدار کمی الیاف شیشه و افزودنی تولید می ( سقف پوش 4

 صحیح است.   4گزینه    3  –   3  –   2  –   4  –   5طبق بند  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 اینجا کلیک کن!

  

https://acefirm.ir/product/guaranteed-and-comprehensive-package-of-passing-the-supervision-and-execution-test-new-educational-videos-1401/


 

صحیح است؟ )بازشو دارای قاب فولادی است    " قاب دارای دیوار " با توجه به شکل کدام یک از عبارت زیر در خصوص    –   11

 شود که به چارچوب پنجره متصل می 

( بدون کاهش در سختی و مقاومت طراحی باید به عنوان میان  1

 قاب فرض شود. 

 توان به عنوان میان قاب فرض کرد. ( دیوار را نمی 2

این  دیوار را می (  3 توان به عنوان میان قاب فرض کرد ولی در 

درصد لازم    20حالت کاهش سختی و مقاومت طراحی به مقدار  

 است.

 

 . ( در مورد این دیوار باید جداسازی از قاب انجام شود4

 صحیح است.   3گزینه    7  –   2  –   6در بند پ    2800کتاب استاندارد    6طبق بند ت  

 ؟ های دارای مهاربندی ضربدری چگونه استنحوۀ اجرای دیوار در دهانه   –   12

 ( دیوار باید خارج از محور مهاربندی و بدون تماس با اتصال به مهاربند اجرا شود. 1

 ( دیوار باید در محور مهاربندی اجرا شود و جهت پایداری خارج از صفحه باید از مهاربندی استفاده نشود. 2

 د در محور مهاربندی و در اتصال با آن اجرا شود. توان( دیوار می 3

 ( دیوار باید خارج از محور مهاربندی اجرا شود و از مهاربندی برای پایداری خارج صفحۀ دیوار استفاده شود. 4

 صحیح است.   1گزینه    21در ص    2800استاندارد    6از بند ت    9  –   2  –   4  –   1  –   6طبق بند پ  

برای سازۀ نگهبانی موقت، از مهاربندی برای انتقال نیروی کششی به تشکیلات باربر خاکی از جنس رس استفاده شده    –   13

درصد بار طراحی قرار    125ساعت پس از آنکه مهارها تحت بار حداکثر، برابر با    10دهد  است. آزمایش خزش مهار نشان می 

 های زیر در این مورد نتایج آزمایش صحیح است؟ از گزینه افزایش دارد. کدام یک    mm70گیرند، تغییر مکان 

 باشد، عملکرد مهارها از نظر خزش قابل قبول است.  mm100ساعت، کل افزایش تغییر مکان کمتر از   24( چنانچه پس از 1

 توان در مورد نتیجه آزمایش خزش اظهار نظر نمود. ( با اطلاعات موجود نمی 2

 خزش قابل قبول نیست. ( عملکرد مهارها از نظر  3

 ( چنانچه در ادامۀ آزمایش تغییر مکان افزایش پیدا نکنده عملکرد مهارها از نظر خزش قابل قبول است. 4

 صحیح است.   3گزینه    10  –   5  –   7طبق جدول  



 

 های ژئوتکنیکی صحیح است؟ کدامیک از عبارات زیر در مورد گمانه زنی در بررسی   –   14

 متر است.  30ها در مجاور گسل گمانه ( حداکثر فاصلۀ مجاز  1

 متر افزوده گردد.  3( اگر قبل از رسیدن به عمق نهایی به سنگ بستر برخورد شود باید به عمق لازم اولیۀ گمانه،  2

 های حداقل در نظر گرفت. توان آن را جز تعداد گمانه ( حفر حداقل یک گمانۀ دستی الزامی بوده و می 3

 دستی عمق گمانه باید دو برابر شود.   ( در صورت برخورد به خاک4

 صحیح است.   1گزینه    7از بند ث    20در ص    2  – طبق مورد ت  

 در صورت وجود خطوط اصلی مخابرات در مجاورت گود قائم کدام عبارت زیر صحیح است؟   –   15

 ضروری است. ( صرفاً حضور ناظر ژئوتکنیک در طول مدت اجرای عملیات گودبرداری به صورت تمام وقت 1

( همواره حضور ناظر ژئوتکنیک در طول مدت اجرای عملیات گودبرداری و پایدارسازی گود به صورت تمام وقت و پیوسته  2

 در کارگاه ضروری است. 

 ( نیاز به حضور تمام وقت ناظر ژئوتکنیک نیست. 3

 وری است.( صرفاً حضور ناظر ژئوتکنیک در طول مدت پایدارسازی گود به صورت تمام وقت ضر4

 صحیح است.   2گزینه    11  –   6  –   3  –   3  –   7و    7  –   6  –   3  –   3  –   7طبق بند  

 

 کدام یک از عبارات زیر در خصوص روانگرایی صحیح است؟   –   16

 متر زیر نوک شمع است.  4متر حداکثر تا  1( عمق موارد بررسی برای شمع اتکایی به قطر 1

 گردد. اشباع در اثر افزایش تنش مؤثر اطلاق می های خاک ( روانگرایی به ناپایداری لایه 2

( تخمین تراز آب زیرزمینی با توجه به امکان نوسان آن بر اساس بیشینۀ متوسط یا تراز آب احتمالی در شرایط جوی بحرانی  3

 شود. بلندمدت در نظر گرفته می 

 شوند. چسبنده مستعد روانگرایی محسوب نمی های در ردۀ غیر ( در مرحلۀ اول ارزیابی پتانسیل روانگرایی، خاک 4

  صحیح است.   3گزینه    1  –   1  –   3  –   7  –   7طبق بند  

 

 

 

 



 

 ؟ نیست ها کدام یک از عبارات زیر صحیح  در خصوص پایش گودبرداری   –   17

 ( تنها در گودهای با خطر بسیار زیاد استفاده از پایش توسط حسگرهای حساس الزامی است. 1

 گودهای معمولی نیز باید پایش شوند. ( در بعضی از شرایط، 2

 ( علاوه بر گودهای با خطر بسیار زیاد، پایش گودهای با خطر زیاد نیز الزامی است. 3

 ( مسئولیت قرائت و پردازش به عهدۀ مهندس ناظر است. 4

 صحیح است.   4گزینه    4  –   7  –   3  –   7طبق بند  

برای محاسبۀ مقدار    –   18 با مقطعی مطابق شکل ساخته شده است.  دیوار حائل موقت سنگی  در یک کارگاه ساختمانی، 

توان در نظر  مقاومت در برابر گسیختگی خاک ناشی از لغزش پی، حداکثر مقدار نیروی رانش مقاوم جلوی سازۀ پی را چقدر می 

kN/و وزن حجمی خاک    3برابر با    pKمقدار محاسباتی  ترین گزینه به پاسخ را انتخاب کنید(  گرفت؟ )نزدیک  m320    .است

شود و محدودیتی برای مقدار حرکت نسبی بین سازۀ پی و زمین وجود ندارد.  برداری خاک جلوی دیوار حذف نمی در طول بهره 

  از روش کولمب یا رانکین استفاده کنید. 

1  )kN/m21  

2  )kN/m34 

3  )kN/m30 

4  )kN/m43 

𝐹𝑝 =
1

2
×

𝑘𝑝

2
𝛾𝐻2 = 

 محاسباتی آن در نظر گرفته شود.  pk درصد مقدار   50در هیچ شرایطی نباید مقدار بیشتر از   pP در محاسبه

 صحیح است.   1گزینه  

انتخاب   cm10دار ساخته شده، در یک ساختمان بنایی مسلح ضخامت اسمی دیوار باربر بنایی مسلح که با آجر سوراخ  –  19

 شده است. کدام گزینه صحیح است؟ 

 ها قابل قبول نیست. ( تحت هیچ شرایط وجود وصله میلگرد در سوراخ 1

 دیوار استفاده نمود. توان در این می  14( از میلگرد  2

 باشد.  28تواند ( ضریب لاغری این دیوار می 3

 باشد.  MPa6تواند ( مقاومت واحد سطح خالص می 4

 صحیح است.   4گزینه    2  –   3  –   4  –   3  –   8طبق بند  



 

های با مصالح بنایی، حداقل مقاومت فشاری مشخصۀ واحد بنایی از نوع بلوک  بر اساس روش تخمین، در ساختمان   –   20

( چند برابر حداقل مقاومت فشاری مشخصۀ واحد بنایی از نوع آجر رسی )مقاومت  MP9سیمانی )مقاومت فشاری مشخصه  

 شود. ( است؟ در هر دو دیوار از ملات ماسه سیمان نوع متوسط استفاده می MP3فشاری مشخصه  

1  )1
4

 برابر  4( 2 برابر  

3  )1
6

 برابر  6( 4 برابر  

 صحیح است.   4گزینه    5  –   2  –   8و    4  –   2  –   8طبق جداول  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  4متر و ارتفاع  میلی   400  ض متر، عر   2های با مصالح بنایی هر گاه ابعاد یک عضو قائم مجزا دارای طول در ساختمان   –   21

 گویند؟ متر باشد به آن عضو قائم چه می 

 ( دیوار 2 ( کلاف 1

 ( ستون 4 ( جرز 3

 صحیح است.   3کزینه    3  –   1  –   8طبق بند  

 

 اینجا کلیک کن

https://acefirm.ir/product/mohasebat_package/


 

دهد که تامین این ارتفاع  ارتفاع جان پناه در یک ساختمان با مصالح بنائی یک متر قید شده است. بررسی نشان می   –   22

های زیر در بیان محدودیت تامین ارتفاع جان پناه با مصالح  صرفاً با مصالح بنائی با کلاف ممکن نیست. کدامیک از گزینه 

 بنائی با کلاف صحیح است؟ 

 متر از کف تمام شده است. میلی  700ملات ماسه سیمان آهک خیلی قوی، حداکثر ارتفاع قابل تامین ( با استفاده از 1

 متر از کف تمام شده است.میلی  500( با استفاده از ملات ماسه سیمان قوی، حداکثر ارتفاع قابل تامین 2

 متر از کف تمام شده است. میلی  700( با استفاده از ملات ماسه سیمان خیلی قوی، حداکثر ارتفاع قابل تامین  3

 متر از کف تمام شده است. میلی  500( با استفاده از ملات ماسه سیمان و آهک قوی، حداکثر ارتفاع قابل تامین 4

 صحیح است.   2گزینه    7  –   5  –   3  –   8طبق بند  

پیرامونی به عرض    –   23 با دیوار  با کلاف  متر مفروض است. کدام گزینه در  میلی   450یک ساختمان بنایی محصور شده 

خصوص حداقل طول ناحیۀ بحرانی برای کلاف قائم پیرامونی با مقطع مربع که حداکثر کاهش مجاز ابعاد ناشی از نماسازی  

 متر است.   3های افقی بالا و پایین دیوار  در آن رعایت شود، صحیح است؟ فاصلۀ محور به محور کلاف 

 متر میلی  800( 2 متر میلی  450( 1

 متر میلی  900( 4 متر میلی  600( 3

 صحیح است.   2گزینه    2  –   6  –   5  –   5  –   8طبق بند  

 های کلرید قرار گرفته باشد برابر است با: پوشش بتنی حداقلی که باید تامین کرد، هر گاه بتن در معرض یون   –   24

 ( حداقل فاصلۀ بین سطح بتن تا میلگردهای طولی یا عرضی و با سیم آرماتوربندی 1

 ترین رویۀ میلگرد طولی و عرضی ( حداقل فاصلۀ بین سطح بتن تا نزدیک 2

 ترین رویۀ میلگرد طولی بتن تا نزدیک( فاصلۀ بین سطح 3

 ترین رویۀ میلگرد عرضی ( فاصلۀ بین سطح بتن تا نزدیک4

 صحیح است.   2گزینه    1  –   3  –   2  –   1پ    –   9طبق بند  

 

 

 



 

، حداقل  XCS1متر در شرایط محیطی میلی  25ها  برای یک عضو دیوار با ردۀ بتن  و بزرگترین اندازۀ اسمی سنگدانه  –  25

در نظر گرفت چقدر است؟ )بدون لحاظ رواداری مجاز و بدون هر گونه اندود محافظ    30پوشش بتنی که باید روی میلگرد 

 میلگرد( 

 مترمیلی  30( 4 مترمیلی  35( 3 مترمیلی  45( 2 مترمیلی  40( 1

 صحیح است.   1و نظارت ارائه شده برای آن گزینه    2  –   1  – ب    –   9طبق جدول  

 های بتن آرمه صحیح است؟ کدام عبارت زیر در خصوص نظارت بر ساختمان   –   26

 پذیر و اجزای لبه، جزو عملیات نیازمند نظارت در فواصل تعیین شدۀ زمانی است. های خمشی شکل ( آرماتورگذاری در قاب 1

 مداوم است.( روش عمل آوردن بتن و مدت آن برای هر یک از اعضا، جزو عملیات نیازمند نظارت 2

 سال از پایان کار نگهداری شود.  5هاش نظارت باید تا مدت حداقل ( گزارش 3

درجه سلیسیوس ثبت گزارش دمای بتن و محافظت در نظر گرفته شده برای بتن در هنگام جای    5( در دمای محیط کمتر از  4

 دادن و عمل آوردن آن الزامی است.

 صحیح است.   4گزینه    2و    1  –   2  –   13  –   22  –   9طبق بند  

 های معمولی(؟ ساز هوا در کدامیک از شرایط زیر الزامی است )در بتن استفاده از مواد افزودنی حباب   –   27

 های تحت اثر چرخه یخ زدن و آب شدن ( بتن 1

 ها های تحت اثرحملۀ سولفات( بتن 2

 های مقاوم در برابر سایش ( بتن 3

 ( بتن تحت اثر بودن کلر 4

 صحیح است.   1گزینه    5  –   6  –   1پ    –   9طبق بند  

حداقل طول قابل قبول آرماتور عرضی منتهی به قلاب استاندارد یک پی نواری با شکل مقطع زیر، به کدام یک از اعداد    –   28

متر فرض کنید. محاسبات در مرکز آرماتور در نظر گرفته شود و طول بر حسب  میلی   50تر است؟ پوشش بتن را  زیر نزدیک 

 میلیمتر است. 

1 )2520 

2 )2480 

3 )2440 

4 )2380 

 صحیح است.   3گزینه    2  –   21  –   9طبق جدول  



 

های سمت همسایه را  در یک ساختمان بتنی که با قاب خشمی متوسط طراحی خواهد شد مهندس معمار عرض ستون  –  29

 تواند باشد؟ کند، در این صورت حداکثر اندازۀ بُعد دیگر ستون )طول( آن چه مقدار می متر تعیین می میلی   350حداکثر  

1 )mm1050 

2 )mm1150 

3 )mm1250 

4 )mm950 

 صحیح است.   2گزینه    1  –   1  –   3  –   5  –   20  –   9طبق بند  

های وزنی مشخص شده استفاده شده است. مقدار  در ساخت یک بتن برای سازۀ بتنی از مصالح جدول زیر با نسبت   –   30

W/C   تر است؟ مقادیر جدول بر حسب  در این مخلوط بتن به کدام یک از مقادیر زیر نزدیک/kg m3   .است 

 آب  سرباره ماسه شن سیمان 
350 930 900 38 175 

 

1 )55/0  =W/S 2 )43/0  =W/S 

3 )5/0  =W/S 4 )45/0  =W/S 

 صحیح است.   4گزینه    4  –   1  –   4  –   22  –   9طبق بند  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 اینجا کلیک کن

https://acefirm.ir/product/comprehensive-course-of-passing-the-official-exam-of-the-judiciary-judiciary-lawyers-association/


 

برای بررسی مناسب بودن آب مصرفی در بتن از ساخت نمونه ملات سیمان استفاده شده است نمونۀ شاهد که با آب    –   31

ساعت بوده است. در کدامیک    2.8و زمان گیرش خمیر سیمان    MPa18روزه برابر    7مقطر ساخته شده دارای مقاومت فشاری  

 شود؟ میزان انبساط در آزمایش ملات سیمان استاندارد است. معیارهای پذیرش آب مشکوک برآورده می از حالات زیر  

 ساعت  3.5و زمان گیرش خمیر آن  16.5روزۀ نمونه با آب مشکوک  7( مقاومت فشاری 1

 ساعت  1.5و زمان گیرش خمیر آن  17.5روزۀ نمونه با آب مشکوک  7( مقاومت فشاری 2

 ساعت  1.5و زمان گیرش خمیر ان   16.3روزۀ نمونه با آب مشکوک  7فشاری ( مقاومت 3

 ساعت  2و زمان گیرش خمیر آن  15.5روزۀ نمونه با آب مشکوک  7( مقاومت فشاری 4

 صحیح است.   1گزینه    7  –   3  –   4  –   22  –   9طبق بند  

استفاده شده است حداقل مقدار طول وصله پوششی قابل  ای از آرماتور ساده  به عنوان دورپیچ  در یک ستون بتنی دایره   –   32

 و بدون اندود است.   240Sقبول این آرماتور کدام یک از مقادیر زیر است؟ میلگرد از رده  

 متر بدون قلاب استاندارد میلی  480( 1

 ( وصله میلگرد ساده باید از نوع مکانیکی یا جوشی باشد. 2

 استاندارد متر بدون قلاب میلی  720( 3

 متر با قلاب استاندارد میلی  720( 4

 صحیح است.   3گزینه    7  –   21  –   9طبق جدول  

جوش داده خواهد    mm20، با استفاده از جوش انگشتانه به ورقی به ضخامت  mm15مطابق شکل ورقی به ضخامت    –   33

قابل قبول    bو    aهای  های زیر برای اندازه گزینه ها حداقل ممکن در نظر گرفته شوند، کدام یک از  شد. چنانچه قطر سوراخ 

 است؟ )مستقل از محاسبات مقاومت طراحی( 

1 )mm80   =b  وmm120  =a 

2 )mm100  =a – b 

3 )mm75  =a – b 

4 )mm80   =b  وmm100  =a 

 صحیح است.   2گزینه    3  –   2  –   9  –   2  –   10طبق نظارت بند  

 

 

 



 

بر اساس طرح مشاوره یک پروژه، برای اضافه کردن یک تیر طرۀ باربر فولادی به یک ساختمان بتنی اجرا شده، مطابق    –   34

های زیر در رابطه با نظارت بر عملیات اجرای این طرح صحیح  شکل از مهارهای چسبی استفاده خواهد شد. کدام یک از گزینه 

 است؟ 

 

 اجرا نظارت دائم داشته باشد. ( مهندس ناظر باید بر عملیات  1

( مهندس ناظر باید در فواصل تعیین شدۀ زمانی بر عملیات نظارت نماید مگر انکه در یکی از مرالح خطای اجرایی مشاهده  2

 کند. 

 شود بر عملیات نظارت کند. ( مهندس ناظر باید در فواصل زمانی که توسط دستورالعمل سازنده تعیین می 3

 شود. ر آنها مهندس ناظر باید بر عملیات نظارت کند توسط مشاور طرح تعیین می ( فواصل زمانی که د 4

 صحیح است.   1گزینه    1  –   3  –   13  –   22  –   9طبق بند  

که به عنوان ریشۀ قائم دیوارهای برشی    mm20در یک پروژۀ بیمارستانی واقع در تهران، میلگردهای به قطر اسمی   –   35

  s ،18درصد و    10 ،13ویژه استفاده خواهند شد، تحت آزمایش قرار گرفته و نتایج نشان داده است که برای این میلگردها  

 های زیر صحیح است؟ باشد، کدام یک از گزینه   400Sدرصد است. چنانچه ردۀ میلگردها  

 ( چنانچه جواب آزمایشات ضروری دیگر مثبت باشد، استفاده از میلگردها برای کاربرد مورد نظر بلامانع است.1

 ( میلگردها برای کاربرد مورد نظر قابل قبول نیستند. 2

 توان اظهارنظر نمود. ( با اطلاعات موجود نمی 3

 میلگردها برای کاربرد مورد نظر صرفاً با تائید مشاور طرح بلامانع است. ( استفاده از 4

 صحیح است.   2گزینه    8  –   9  –   4  –   9طبق بند  

JCمیزان توصیه شده   –   36 A   های کلرید و سولفات  در سینمائی که برای ساخت بتن در محیط آب دریا با غلظت زیاد یون

 رود، چه مقدار است؟ به کار می 

 % 136تا  % 106( بین 2 % 16تا   % 13( بین 1

 % 6تا  %3( بین 4 % 10تا  %6( بین 3

 صحیح است.   3گزینه    2  –   5  –   1ب    –   9طبق بند  

 

 

 



 

استفاده شده است. مهندس ناظر    ISO  –   8.8ها  استفاده  های سازه از پیچ در یک اتصال اصطکاکی، مطابق نقشه   –   37

  ISO  –   10.9های  ها مورد استفاده قرار گرفته، برای پیچ شود که ابزاری که برای ایجاد پیش تنیدگی در این پیچ متوجه می 

رابطه صحیح است؟ مهندس ناظر نهایتاً برای اطمینان، نظر طراح سازه    های زیر در این تنظیم شده است. کدام یک از گزینه 

 را استعلام خواهد کرد. 

با استفاده از ابزاری که تنظیم آن اصلاح شده است  نو    هایهای اجرا شده قابل قبول نیستند و باید به جای آنها از پیچ( پیچ 1

 استفاده کرد. 

 اند باز شوند. ای که اضافه پیچانده شدهاندازه های اجرا شده باید به ( مهره و پیچ 2

 شوند. تنیده  های اجرا شده باز شوند و مجدداً با استفاده از ابزار اصلاح شده ( باید پیچ 3

 ها تنظیم ابزار اصلاح شود. های اجرا شده قابل قبولند، برای مابقی پیچ ( پیچ 4

 صحیح است.   4گزینه    3  –   6  –   4  –   4  –   1طبق بند  

  300IPEتیر پیوند که  میانی    ای سخت کنندۀ های زیر الزامات لرزه در یک قاب مهاربندی شدۀ واگرا کدام یک از گزینه   –   38

 نماید؟ است، را برآورده می 

 مترمیلی  ؟ و ضخامت   60ای با پهنای  ( سخت کننده 1

 متر میلی  10و ضخامت    70ای با پهنای  ( سخت کننده 2

 مترمیلی  8و ضخامت    70پهنای  ای با ( سخت کننده 3

 مترمیلی  8و ضخامت    60ای با پهنای  ( سخت کننده 4

 صحیح است.   2ب گزینه    1  –   10  –   12  –   3  –   10طبق بند  

 کدام عبارت زیر صحیح است؟   –   39

 درصد مجاز است. 50ها به مقدار حداکثر  ( در اتصالات اتکایی استفاده از جوش برای کاهش پیچ 1

ها سهیم فرض  توان جوش و پیچ را در تحمل تنش های پُر مقاومت در اتصال اتکایی همواره می ترکیب جوش و پیچ ( در  2

 کرد. 

متر برابر است با حداقل دمای پیش گرمایش  میلی   60( حداقل دمای پیش گرمایش در فرآیند غیر کم هیدروژن برای ضخامت  3

 مترمیلی  65در فرآیند کم هیدروژن برای ضخامت 

 ( حداقل بُعد جوش گوشه همواره باید با یک بار عبور تامین شود. 4

 صحیح است.   3کتاب راهنمای جوش گزینه    3  –   1طبق جدول  



 

 های تیرهای پیوند صحیح است؟ کدام گزینه در مورد سخت کننده   –   40

تواند به صورت تکی در یک طرف جان  شکل می   I( سخت کنندۀ انتهایی در محل اتصال دو انتهای مهاربندی به تیر پیوند  1

 و در تمام ارتفاع تعبیه گردد. 

 باشد  mm15حداقل برابر  mm12های میانی در یک تیر پیوند  شکل با ضخامت جان  ( ضخامت سخت کننده 2

ها  اتصال دو انتهای مهاربندی به تیر پیوند قوطی شکل باید در هر دو سمت هر یک از جان ( سخت کنندۀ انتهایی در محل  3

 و در تمام ارتفاع تعبیه گردد. 

 های تیر پیوند با مقطع قوطی شکل الزامی نیست. های عرضی به بال ( اتصال سخت کننده 4

 یح است. ح ص   4گزینه    2  –   10  –   12  –   3  –   10طبق بند  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 در خصوص جوشکاری قطعات فولادی کدام عبارت صحیح است؟   –   41

 مورد تایید نظارت در عملیات جوشکاری همواره لازم است.  (WPS)( استفاده از دستورالعمل جوشکاری 1

 های گوشه رعایت گردد. درز در تمام جوش  mm2( همواره باید حداقل 2

 نیست.( تحت هیچ شرایطی جوشکاری در دمای زیر صفر مجاز 3

 ها همواره مورد تایید است. ( جوشکاری بیش از مقدار مشخص شده در نقشه 4

 . صحیح است   1گزینه    2  –   6  –   6  –   10طبق بند  

 

 اینجا کلیک کن

https://acefirm.ir/product/quick-review-course-on-calculus/


 

  mm10شکل ساخته شده از ورق است، ورق جان ستون   Hدر یک اتصال گیردار از پیش تائید شده که دارای ستون    –   42

های مقطع ستون از نوع  هستند. در محل اتصال تیر به ستون اتصال جان به بال   mm25    ×400های بال  و ورق   400×  

جوش نفوذی با نفوذ کامل با جوش گوشۀ تقویتی در هر دو طرف جان است. حداقل ضخامت جوش گوشۀ تقویتی چه مقدار  

 است؟ 

 مترمیلی  6( 1

 مترمیلی  15( 2

 مترمیلی  8( 3

 مترمیلی  10( 4

 صحیح است.   4گزینه    1  –   13  –   3  –   10از بند    6طبق مورد  

استفاده شده است. در خصوص    W  ،WUFها از اتصال  در یک قاب خمشی فولادی ویژه برای اتصال تیرها به ستون   –   43

 ؟ نیست های زیر صحیح  این اتصال کدام یک از عبارت 

 ( پشت بندهای مورد استفاده در بال تحتانی تیر نباید به بال تیر جوش شوند. 1

 پشت بندهای مورد استفاده در بال فوقانی تیر باید برداشته شوند. ( 2

 ( پشت بندهای مورد استفاده در بال تحتانی تیر باید برداشته شوند. 3

 ( پشت بندهای مورد استفاده در بال فوقانی تیر نباید به بال تیر جوش شوند. 4

 صحیح است.   2گزینه    1  –   13  –   3  –   10طبق بند  

با استفاده از جوش ساخته شود. به    mm15    ×1000و جان    mm30    ×400های  در نظر است یک تیر ورق با بال   –   44

 لحاظ ابعادی، استفاده از کدام یک از مقاطع زیر برای این تیر ورق قابل قبول است؟ 

 mm15   ×994و جان  mm30  ×398ها  ( بال 1

 mm15   ×996و جان  mm30  ×395ها  ( بال 2

 mm15   ×995و جان  mm30  ×396ا  ه( بال 3

 mm15   ×994و جان  mm30  ×397ها  ( بال 4

 صحیح است.   3گزینه    8  –   3  –   6  –   4  –   10طبق بند  



 

)مقدار تنش تسلیم مورد انتظار برای یک مقطع نورد شده ناودانی ساخته شده از فولاد    –   45 )yf MPa= 235  235S    به

 تر است؟ کدام گزینه نزدیک 

1 )MPa280 2 )MPa270 

3 )MPa300 4 )MPa320 

 صحیح است.   1باشد و گزینه  می   1/ 2برابر     yRمقدار    1  –   2  –   3  –   10طبق جدول  

مجری ساختمانی برای مهار و نگهداری موقت سازه در مرحلۀ نصب، اتصالی مطابق شکل را جهت بررسی و تائید در    –   46

توان به میل  اختیار مهندس ناظر قرار داده است. فقط بر اساس مقاومت کششی میل مهار، حداکثر نیروی کششی را که می 

 است.   240Sتر است؟ میلگرد از نوع  های زیر نزدیک ( به کدام یک از گزینه Tوارد کرد. )مقاومت مورد نیاز،  مهار  

1  )kN24  

2  )kN56  

3  )kN43 

4  )kN33 

 صحیح است.   3گزینه  

به منظور تامین باربری جانبی از کدام یک از    (LSF)های سبک فولادی سرد نورد شده  های با سیستم قاب در سازه  –   47

 ؟ شود نمی های زیر استفاده  روش 

 ( به صورت ترکیبی یا سیستم دیوارهای بتن آرمه 1

 ای قطری فشاری و کششی ( مهاربندی تسمه 2

 ( دیوار برشی با ورق فولادی نازک3

 OSB( دیوار باربر با پوشش  4

 صحیح است.   2گزینه    1  –   2  –   6  –   11طبق بند  

های ساختمانی غیر انبوه کوچک کسب حداقل چند امتیاز برای شاخص حامی محیط زیست  در صنعتی سازی پروژه   –   48

 الزامی است؟ 

1 )20 2 )5 3 )15 4 )10 

 صحیح است.   4گزینه    1  –   3  –   5  –   11طبق بند  

 



 

 های زیر صحیح است؟ کدام یک از گزینه   –   49

 متر باشد.  3.5تواند نردبان دو طرفه در حالت بار می ( ارتفاع 1

 تا پای سازه قرار داد.  cm50توان پایۀ نردبان را در فاصله متری از سطح زمین می  2( برای دسترسی به فاصلۀ 2

 متر مجاز نیست.  8( استفاده از نردبان یک طرفه به عنوان 3

  10ری را به نردبان اصلی متصل کرد مشروط بر آنکه طول آنها کمتر از توان نردبان کوچکت( برای افزودن ارتفاع نردبان می 4

 متر باشد. 

 صحیح است.   2گزینه    7  –   3  –   7  –   12طبق بند  

 ها کدام یک از موارد زیر صحیح است؟ در تخریب ساختمان   –   50

 ( استفاده از کانال مخصوص برای سقوط آزاد مصالح و ضایعات تخریب مجاز است. 1

 هنگام تخریب استفاده از آب پاشی مجاز نیست. ( در  2

 ( برق گیر ساختمان باید در آخرین مرحلۀ تخریب از ساختمان جدا گردد. 3

 ( انباشتن مصالح و ضایعات جدا شده در ساختمان مورد تخریب در پیاده رو و معابر عمومی تحت هیچ شرایطی مجاز نیست. 4

 صحیح است.   1گزینه    1  –   7  –   8  –   12طبق بند  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 کدام گزینۀ زیر در خصوص راهرو سرپوشیدۀ موقت صحیح است؟   –   51

 ( استفاده از تختۀ چوبی در سقف راهرو مجاز نیست. 1

 متر کمتر باشد.  1.5متر و عرض آن به هیچ عنوان نباید از  2.5( ارتفاع راهروی سرپوشیده نباید کمتر از 2

 عنوان پوشش سقف راهرو مجاز نیست. ( استفاده از تور سیمی، گونی و از این قبیل به  3

 متر باشد.  0.9( لبۀ بیرون سقف راهر باید دارای دیوارۀ شیبداری به ارتفاع حداقل 4

 صحیح است.   3گزینه    6  –   4  –   5  –   12طبق بند  

 اینجا کلیک کن

https://acefirm.ir/product/sketchup-2022-video-introductory-to-professional-training-package/


 

متر لازم است یک راه پلۀ موقت    2.5با اختلاف ارتفاع    Bبه    Aدر یک کارگاه ساختمانی، برای برقراری ارتباط از سطح    –   52

باشد، در مورد تعداد    m4فلزی ساخته و نصب شود. اگر بنا بر ملاحظاتی حداکثر فاصلۀ قابل اجرای اولین پله تا پای دیوار  

 های زیر صحیح خواهد بود؟ یک از گزینه های مورد نیاز و قابل قبول، کدام  پله 

  پله مورد نیاز است.   17و حداکثر  12( حداقل  1

  پله مورد نیاز است.  14و حداکثر  12( حداقل  2

 پله مورد نیاز است.   12و حداکثر  17( حداقل  3

 پله ضروری است.  13( استفاده از  4

 صحیح است.   2گزینه    2  –   4  –   7  –   12طبق مورد از بند  

در احداث بنای ساختمان برای رفت و آمد کارگران حداقل عرض، پهنای کف و ارتفاع پله در راه پلۀ موقت به ترتیب    –   53

 کدام یک از موارد زیر است؟ 

 مترمیلی  170 – متر  میلی  300 – متر  1.10( 1

 متر میلی  175  – متر میلی  250 – متر   0.8( 2

 متر میلی  180  – متر میلی  300 – متر   0.9( 3

 مترمیلی  140 –متر  میلی  280 – متر  1( 4

 صحیح است.   4گزینه    54در ص    2  –   4  –   7  –   12طبق بند  

 کدام گزینه صحیح است؟   EXX18در خصوص الکترود    –   54

 نوع پوشش پودر آهن  –  DCPRیا    ACجریان  –( تخت و افقی  1

 نوع پوشش پودر آهن  –   DCSPیا   ACجریان   –ها  ( تمام وضعیت 2

 نوع پوشش کم هیدروژن پودر آهن  –  DCRPیا   ACجریان   –ها  ( تمام وضعیت 3

 نوع پوشش کم هیدروژن  –  DCSPجریان  –( تخت و افقی  4

 صحیح است.   3کتاب راهنمای جوش گزینه    5  –   3و    4  –   3های  طبق جدول 

 

 

 



 

در یک کارگاه ساختمانی، گودبرداری با هندسۀ نشان داده شده در مجاور معبر و فضای عمومی انجام خواهد شد. برای    –  55

  m1.5متری از لبۀ گود به ارتفاع    1حفظ و محصور کردن اطراف محل گودبرداری، پیشنهاد شده است از حصاری در فاصلۀ  

های زیر در این رابطه صحیح است؟  است استفاده شود. کدام یک از گزینه   m1.5های قائم آن نیز  از کف معبر که فواصل پایه 

 پاسخ کیفی مدنظر است. 

 ( فقط ارتفاع حصار باید افزایش یابد. 1

 ( طرح پیشنهادی قابل قبول 2

 ( فقط فاصلۀ حصار از لبۀ گود و ارتفاع آن باید افزایش یابد. 3

 باید افزایش یابد. های قائم آن ( فقط ارتفاع حصار و فاصلۀ پایه4

 صحیح است.   3گزینه    5  –   2  –   9  –   12طبق بند  

چقدر است؟ از تغییر طول محوری اعضا صرف    ABCدر سازۀ شکل زیر مقدار حداکثر لنگر خمشی در طول عضو افقی    –   56

 است.   EI  نظر شود و صلیب خمشی کلیۀ اعضا یکسان و برابر 

1   )qL 2
8    

2  )qL 2
6 

3  )qL 2
9 

4  )qL 2
18 

بدست آورده و  گاهی  های تکیه می باشیم. ابتدا عکس العمل   Bو    Aگاه در نقاط  با دو تکیه در سازه یک تیر دو سر مفصل  

 مقدار حداکثر لنگر مثبت و منفی را محاسبه می نماییم. 

 وجود دارد.  Bاتفاق افتاده و مقدار حداکثر لنگر منفی در نقطه  ABتوجه داشته باشید مقدار لنگر مثبت حداکثر در ناحیه  

∑𝑀𝐴 = 0 → 𝑅𝐷 =

𝑞𝐿2

2
𝐿
2

=
1

2
𝑞𝐿 → 𝑅𝐴 =

1

2
𝑞𝐿 

𝑀𝑚𝑎𝑥
− = 𝑀𝐵 = 𝑞 ×

𝐿

3
×

𝐿

6
=

𝑞𝐿2

18
 

مقطع زده و  یک  x، در فاصله  Aگاه  فاصل تکیه باشد. اگر در حد ، جایی که برش صفر است لنگر ماکزیمم میABدر بخش  

 مینویسیم. xزوابط تعادل را بر حسب  

∑𝐹𝑦 = 0 → 𝑅𝐴 − 𝑞 × 𝑥 = 0 →
1

2
𝑞𝐿 =

𝑞𝑥

2
→ 𝑥 =

𝐿

2
 



 

𝑀𝑚𝑎𝑥
+ = 𝑀𝐿

2
=

1

2
𝑞𝐿 ×

𝐿

2
− 𝑞 ×

𝐿

2
×

𝐿

4
=

𝑞𝐿2

8
 

 صحیح است.   1گزینه  

تواند قرارداد  بر اساس مفاد شرایط عمومی قرارداد برای قراردادهای اجرای ساختمان در کدام یک از موارد زیر مجری می   –   57

 ؟ روزه قبلی فسخ کند   15را با اخطار کتبی  

 الزحمه و مطالبات مجری با توجه به نوع قرارداد و شرایط خاص آن بیش از یک ماه ( تاخیر صاحب کار در پرداخت حق1

 ( مشکلات شخصی مجری، به نحوی که قادر به ادامه قرداد نباشد. 2

 درصد مبلغ کار و عدم حصول توافق با صاحب کار در موارد نحوه ادامه قرارداد.   15( حذف یا افزایش بیش از 3

 اجرای کار از ناحیۀ صاحب کار بیش از دو ماه  تعلیق ( 4

 صحیح است.   2گزینه    147و    146صفحه    2براساس مبحث  

های زیر برای جوش گوشه که دور تا دور در محل کارگاه هنگام نصب باید جوش شود، صحیح  کدام یک از علامت   –   58

 است؟ 

 

1)   

 

2)  

 

3)  

 

4)  

 

 صحیح است.   1کتاب راهنمای جوش گزینه    30در صفحه    24  –   1مطابق شکل  

  (A)گاه  کند. در تکیه متری از پایه بلند می   7.5را در فاصلۀ    kN100وقتی یک تاورکرین مطابق شکل، باری معادل    –   59

به کدام یک از    Aگاه  متری از پایه برداشته شود، لنگر در تکیه   12.5در فاصلۀ    kN150هیچ لنگری وجود ندارد. وقتی بار  

 تر خواهد بود؟ بارها را استاتیکی فرض کنید و از وزن قلاب و ملحقات آن صرف نظر شود. های زیر نزدیک گزینه 

 



 

1  )kN.m1050 

2  )kN.m1875  

3  )kN.m750 

4  )kN.m1125 

 پردازیم. ابتدا لنگر مقاوم ناشی از بار وزنه را محاسبه کرده و سپس به حل خواسته سوال می 

لنگر  مقاوم ناشی  از بار وزنه = 100 × 7/5 = 750 𝑘𝑁. 𝑚 

150 × 12/5 − 750 = 1125 𝑘𝑁. 𝑚 

 صحیح است.   4گزینه  

برای یک ساختمان با کاربری فرماندهی مدیریت بحران در شهرستان خوی کدام یک از عبارات زیر جهت طراحی    –   60

 فضای امن و انفجار است؟ 

 ( طراحی فقط برای فضای امن الزامی است. 1

 ( نیازی به در نظر گرفتن طراحی برای فضای امن و انفجار نیست.2

 ( طراحی فقط برای انفجار الزامی است. 3

 ( طراحی برای فضای امن و انفجار الزامی است. 4

 صحیح است.   1گزینه    21مبحث    2و    1  –   21طبق جدول  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 موفقیت شما، اعتبار ماست 

 اینجا کلیک کن

https://acefirm.ir/product/mohasebat_package/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 اینجا کلیک کن! 

https://acefirm.ir/consultation/

